
PRACOVNÍ LIST
DOPRAVNÍ VÝCHOVA S ORIONEM

Jméno a př íjmení e-mail

1

2

Urč itě víte, ž e dopravní znač ky nejsou jen jednobarevné. Dokáž ete je

tedy správně vybarvit?

Zkus př i procházce nebo projíž ď ce najít ve mě stě tyto dopravní znač ky

a pomocí š ipky zaznač jejich polohu do mapy. Ke kaž dé znač ce napiš

její název.

A

B

C
D



3

4

5

Jeď /jdi na místa, která jsou v mapě (na př edeš lé straně ) označ ena

písmeny A-D. Co pro tato místa platí? Zakrouž kuj správnou odpově ď :

A: Cyklista, který vyjíž dí ze Hř bitovvní ulice na ulici Novosady:

a) má př ednost př ed vš emi ostatními vozidly

b) musí dát př ednost ostatním vozidlů m na ulici Novosady

c) mů ž e odboč it pouze doprava

B: Na této kř iž ovatce:

a) platí př ednost zprava

b) se kř íž í hlavní a vedlejš í silnice

c) rostou kokosové palmy

C: Na tomto místě se nachází:

a) stezka pro chodce

b) stezka pro cyklisty

c) stezka pro chodce a cyklisty

D: Na této komunikaci:

a) platí omezení rychlosti na maximálně 70 km/h

b) platí omezení rychlosti na maximálně 30 km/h

c) neplatí upozorně ní na zvýš ený pohyb dě tí v blízkosti komunikce

Víš , co vš echno má správný cyklista na svém kole? Zakrouž kuj vš echny

vě ci, které patř í do povinné nebo doporuč ené výbavy jízdního kola.

V př ípadě , ž e se stane dopravní nehoda, je potř eba co nejrychleji

zajistit pomoc. Znáš vš echna č ísla, které mohou zachránit ž ivot? Napiš

je k jednotlivým záchranným slož kám:

ZÁCHRANNÁ SLUŽ BA HASIČ I

......... ........
POLICIE TÍSŇ OVÉ VOLÁNÍ

........ ........

Zvládl/a jsi vyplnit pracovní list? Výborně ! Pokud se chceš zapojit do soutě ž e, př elož ho a vhoď
do schránky SVČ . Dě kujeme za úč ast.


